

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2014

z obrad XLIV sesji Rady Miejskiej w Mordach, odbytej w dniu 30 lipca 2014 r.

Obrady sesji trwały od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁴⁰.

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Nieobecny: Bartłomiej Dmowski, Sławomir Chaciński, Elżbieta Zadroźniak, Sławomir Grzegorzczuk.

Ad. 1 Otwarcie sesji

Pani Jolanta Franczuk-Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mordach otworzyła obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Mordach i powitała wszystkich przybyłych. W obradach uczestniczą:

1. Mirosław Łukowski – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Bożena Boruc - Skarbnik Miasta i Gminy
3. Maria Romańczuk – radca prawny
4. Mieszkaniec gminy

W oparciu o listę obecności Przewodnicząca stwierdziła, iż w obradach uczestniczy 11 radnych, co - wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych - stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. 2 Wnioski do porządku obrad

Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wraz z zawiadomieniem o obradach radni otrzymali porządek obrad, który odczytała.

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
4. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) przystąpienia Miasta i Gminy Mordy do Porozumienia z Województwem

Mazowieckim w związku z realizacją projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – Moja przyszłość” w szkołach na terenie Miasta i Gminy Mordy,

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Miejskiej.

Zwróciła się do radnych o zgłaszanie wniosków do porządku.

Radna Barbara Hawryluk złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad w punkcie 5 podpunktu „b” dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk – poddała pod głosowanie ww. wniosek. Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych przy 6 głosach przeciwnych i 1 wstrzymującym się. Przewodnicząca stwierdziła, iż większością głosów wniosek został odrzucony i porządek obrad pozostaje bez zmian w wersji takiej jak został odczytany.

Ad. 3 Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.

W tym momencie na obrady przybył radny pan Bartłomiej Dmowski i od tego momentu w obradach uczestniczy 12 radnych.

Pełniący funkcje Burmistrza Mirosław Łukowski poinformował o:

- sprawozdaniach przesłanych do urzędu statystycznego i skarbowego z realizacji zadań budżetu za okres od stycznia do końca czerwca,
- zrealizowaniu poprawy nawierzchni drogi w Piórach Wielkich- odbiór odbędzie się w dniu 31 lipca br.,
- opracowaniu raportu w zakresie bezpieczeństwa na drogach przez województwo mazowieckie, w którym są informacje na temat naszej gminy,
- modernizacji oświetlenia ulicznego w Krzymoszach przez PGE – wykonywana w dalszym ciągu,
- przeglądzie rynku w centrum miasta jakiego dokonał i stwierdził konieczność poprawy estetyki,
- wizji na terenie parku przy Pałacu w Mordach- część parku będzie możliwa do udostępnienia mieszkańcom, w dniu 6 września będzie zorganizowane czytanie Trylogii Henryka Sienkiewicza,
- posiedzeniu Zarządu Gminnego Związku OSP, na którym uzgodniono zawody strażackie na dzień 10 sierpnia w Krzymoszach oraz omówiono zabezpieczenie festynu Słoneczne Lato w Mordach, który odbędzie się 3 sierpnia br. W tym momencie Burmistrz wręczył wszystkim radnym zaproszenia,
- realizowaniu remontu na budynku gimnazjum w Mordach i innych drobnych remontów w szkołach celem przygotowania budynków oświaty do nowego roku szkolnego 2014/2015,

- wypowiedzeniu umowy o pracę Pani Sekretarz Miasta i Gminy Mordy. Trzymiesięczny okres wypowiedzenia upływa z końcem października. W okresie tym wykorzysta zaległy i bieżący urlop.

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk - otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem Burmistrza i zapytała czy przewiduje się system powiadamiania dla OSP Mordy. Taki system ma być sfinansowany w Wielgorzu przez Straż Państwową.

Burmistrza Mirosław Łukowski – trudno jest coś w tej chwili powiedzieć na ten temat.

Radny Tomasz Ługowski - zapytał czy była interwencja w sprawie podłączenia lamp oświetlenia ulicznego przy obiekcie sakralnym.

Burmistrza Mirosław Łukowski – było spotkanie na ten temat w urzędzie i będzie to wykonane.

Radna Barbara Hawryluk – zapytała o reklamację drogi Rogóziec-Ptaszki. Droga ta została wylana asfaltem i wysypana grubym i ostrym grysem. Jest to bardzo źle zrobione i w tym momencie jest w gorszym stanie niż była.

Burmistrza Mirosław Łukowski - sprawdzimy to.

Radny Jarosław Orzyłowski - droga na Kol. Czepielin, wykonana przez tego samego wykonawcę też miała być poprawiona. Czy zostało to zrobione?

Burmistrza Mirosław Łukowski – miało to być zrobione w tym samym czasie.

Radny Jerzy Danielak- ten ostatni odcinek drogi p. Skolimowski wykonał źle. Pan Narojek jest na zwolnieniu, a czy inspektor nadzoru wszystko przypilnował?

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk - Czy naprawę gwarancyjną ktoś z urzędu odebrał?

Ad.4 Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych

Radny Jarosław Orzyłowski – czy pan, który wygrał przetarg na fundusz sołecki coś wykonuje na drogach, bo do 10 września ma termin wykonania, a mamy już początek sierpnia?

Radny Krzysztof Chaciński – kontaktowałem się z tym panem i obiecał, że wywiezie żwir na drogi przed żniwami i do tej pory się nie odezwał. Czy sortys sam ma stać i pilnować ile metrów sześciennych żwiru zostało przywiezione?

Burmistrz Mirosław Łukowski - jest to robione tak jak było do tej pory.

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) przystąpienia Miasta i Gminy Mordy do Porozumienia z Województwem Mazowieckim w związku z realizacją projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – Moja przyszłość” w szkołach na terenie Miasta i Gminy Mordy,

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jolanta Franczuk odczytała treść projektu uchwały Rady Miejskiej Nr XLIV/232/2014 z dnia 30 lipca 2014 r. w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Mordy do Porozumienia z Województwem Mazowieckim w związku z realizacją projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe – Moja przyszłość” w szkołach na terenie Miasta i Gminy Mordy.

Stwierdziła, że zasadność podjęcia ww. uchwały przedstawiona została przez pana Andrzeja Kicmana, Dyrektora GZEAS na ostatnim wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady. Otworzyła dyskusje nad projektem. Nikt nie zabrał głosu wobec czego Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk zarządziła głosowanie nad projektem uchwały Rady Miejskiej w Mordach Nr XLIV/232/2014 z dnia 30 lipca 2014 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk stwierdziła, że uchwała została przez Radę podjęta.

b) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jolanta Franczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Miejskiej Nr XLIV/233/2014 z dnia 30 lipca 2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Poprosiła o poprawienie daty w nagłówku uchwały oraz o wykreślenie § 2 i w związku z tym § 3 otrzymuje nr 2 i § 4 otrzymuje nr 3. Radca prawny wyjaśniła, że wykreślenie § 2 wynika z tego, że uchwała każdorazowo podejmowana jest na rok. Jeśli zostawimy ten paragraf to na sierpień nie będzie taryf, bo ta uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, jak napiszemy, że traci moc poprzednia uchwała to na sierpień nie będzie taryf. Przewodnicząca stwierdziła iż radni otrzymali projekt uchwały i otworzyła dyskusję nad jej tekstem.

Radna Barbara Hawryluk - zwróciła uwagę, że na projekcie uchwały nie ma pieczętki radcy prawnego. Stwierdziła, że ma zastrzeżenia do załącznika w punkcie 1 podpunkt 1.2.

Wyjaśniła, że złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad podjęcia tej uchwały ponieważ komisje nie pracowały nad projektem.

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk - poinformowała, że wniosek dot. taryf zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków przedstawia dyrektor ZGK Burmistrzowi i to Burmistrz decyduje czy przyjmuje stawki zaproponowane przez dyrektora. Ma prawo je obniżyć lub podwyższyć. Jeżeli są obniżone stawki to musi być dotacja z budżetu gminy i taka też jest przewidziana.

Radna Barbara Hawryluk-w ustawie jest tak zapisane, że rada zatwierdza stawki wynikające z kalkulacji, a później powinna być podjęta druga uchwała o tym ile do jakiej grupy będziemy dotować. Dotowanie tylko do jednej grupy jest krzywdzące dla mieszkańców wsi.

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk – cena ścieków odprowadzanych do kanalizacji miejskiej będzie wynosiła z VAT-em 4,70, a m³ ścieków, który przywożą mieszkańcy wsi wyniesie 5,51 zł z VAT. Dotacja jest przewidziana zarówno do ścieków dowożonych spoza miasta jak i odprowadzanych do kanalizacji. Wieś odprowadza w ciągu roku 1750 m³ ścieków, a miasto odprowadza w ciągu roku 45 tysięcy m³ ścieków. Wieś musi zapłacić za dowieszenie tych ścieków, koszt dowieszenia 1 m³ ścieków wynosi 15 zł, może należałoby poszukać tańszej firmy świadczącej usługi wywożenia ścieków.

Radna Barbara Hawryluk – tylko w pierwszej grupie została obniżona stawka, jest to krzywdzące. Dlaczego ścieki dowożone spoza terenu gminy zostały podniesione tylko o 14 groszy?

Radny Jerzy Danielak- koszt oczyszczenia ścieków dowożonych jest większy niż tych z kanalizacji.

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk – zarządziła głosowanie nad projektem uchwały Rady Miejskiej Nr XLIV/233/2014 z dnia 30 lipca 2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Za podjęciem uchwały głosowało 4 radnych, przy 5 głosach przeciwnych i 3 wstrzymujących się. Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk stwierdziła, że uchwała nie została przez Radę podjęta.

Radny Jerzy Danielak- zapytał radcę jak to jest z tymi taryfami? Rada wyraża opinię i Rada wyraziła negatywną opinię, a stawki tak czy inaczej wchodzi w życie?

Radca Maria Romańczuk – przepis mówi, że jeżeli Rada nie podejmie uchwały w terminie, taryfy zweryfikowane przez wójta wchodzi w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf.

Ad.5 Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Jolanta Franczuk – poinformowała radnych, że w imieniu Rady Miejskiej wystosowała protest do Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczący nie podpisania kontraktu z przychodnią VENA na usługi rehabilitacyjne i z przychodnią STOMAX na usługi stomatologiczne. Odpowiedzi na ten protest wpłynęły i na świadczenia rehabilitacyjne przedłużono kontrakt do końca roku natomiast na usługi stomatologiczne kontraktu nie przedłużono. Świadczenia stomatologiczne zapewnią będzie Przychodnia Stomatologiczna w Czepielinie. Ponadto przewodnicząca poinformowała radnych, że pismo, które było wysłane do Funduszu Zdrowia jest do wglądu w sekretariacie Rady.

Ad.6. Zakończenie obrad XLIV sesji Rady Miejskiej.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Jolanta Franczuk zamknęła obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Mordach. Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

Protokółowała
Agnieszka Lis